

Duchowi pruskiem, nie potrzeba Prus, wystarczy dziś zjednoczona Rzesza

Sprzymierzni zgodzili się, że od marca Prusy przestały istnieć jako państwo. Można więc napisać pięknie rozprawę, celem wykazania, jak Prusy rabunkiem budowały się przez setki lat — jak pokrewna duchem Brandenburgia wskutek lekkomyślności polskiej zdołała się połączyć z Prusami Wschodnimi — i jak dalej poprzez zwycięstwo Śląska i rozbiór Polski, Prusy stały się naczelną potęgą wśród państw niemieckich, które po tym Bismarck złączył w Rzeszę niemiecką, pobitą w dwóch wojnach światowych.

Wszystko to byłoby prawdą, jeśli chodzi o fakty historyczne. Gdyby jednak ktoś wnioskował, że wskutek klęsk Niemiec i likwidacji Prus zniknęło także niebezpieczeństwo grożące przez setki lat sąsiedom Prus na skutek zaborczych pruskiej, podałby się fatalnemu samooklamywaniu.

Bismarck bowiem nie tylko złączył Niemcy pod przewodem Prus, ale — co gorzej — sprusaczył całe Niemcy, conajmniej w ich warstwach kierowniczych. Przed rokiem 1870 na przykład historyczne dzieła ogłaszane w Monachium czy Sztutgarcie przedstawiały rozbiór Polski jako zbrodnię. Kilka lat po stworzeniu Rzeszy, historycy południowych Niemiec pod naciskiem Prus przyjęli już całkowicie pruski punkt widzenia.

W pamiętnikach Bismarcka i Buelowa, w polityce Windhorsta i w publikacjach politycznych Niemiec można widzieć jasno, jak się odbywał proces spruszenia Niemiec. Prof. Foerster, najgłębszy znawca Niemiec, ich ducha i ich historii wykazał to zresztą dokumentarnie i udowodnił, że tylko Niemcy rozbili na samodzielne państwa państwo niemieckie, mogąc przestać być gośćmi dla Europy. Wykazywał to zresztą także wybitny historyk francuski Jacques Bainville, zaraz po pierwszej wojnie światowej. Wszystko co Bainville, Foerster i inni przepowiadali Europie, wskutek wersalskiego utrzymania jedności Niemiec, spełniło się straszliwie.

Mimo to dla chwilowych interesów i rozrywek politycznych wśród wielkich mocarstw usiłuje się dziś zlekceważyć wszystkie te nauki i doświadczenia, a zanębiającym narodem próbując się wmówić, że mogą spać spokojnie, ponieważ Prusy „zlikwidowano”!

Tymczasem Europie nie zagraża już Prusy jako państwo geograficzne, lecz zaborczy duch pruski i zaborcza wola pruska, rozszerzona przez Bismarcka, Wilhelma II i Hitlera na całe Niemcy. Tęgo ducha trzeba w pierwszym rzędzie zlikwidować. A do celu tego prowadzi tylko jedna jedyna droga: odbudowanie własnej historycznej duszy niemieckich państw związkowych, a więc Bawarii, Wyrtembergii, Badenii, Nadrenii, Hanowerskiego itp.

Polityczne ponowne centralizowanie Niemiec, to odbudowa dzieła Bismarcka, Wilhelma II i Hitlera, czyli głównego narzędzia, przez które duch pruski dwukrotnie rzucił rękawicę całemu światu.

Rozumieją to Niemcy doskonale i dlatego nikt z nich nie płacze za zlikwidowanymi Prusami, a wszyscy wolą o stworzenie politycznej zjednoczonej Niemiec, w których nie widzą niczego innego, jak wielkie Prusy. Likwidacja Prus nie jest żadną klęską ani karą dla Niemców. Przeciwnie, na zniknięcie Prus w wielkich Niemcach, patrzą oni dziś tak, jak kiedyś patrzeli na zniknięcie królestwa hanowerskiego w Prusach.

Po pierwszej wojnie światowej, Niemcy uważali utworzenie niemieckiej Austrii i wyzwolenie jej z pod wpływów słowiańskich za największy sukces pierwszej wojny światowej. Zniknięcie Prus na rzecz politycznej zjednoczonej Rzeszy, będąc równie uważali za główną korzyść, odniesioną z drugiej wojny światowej.

To też zjazd wszystkich stronnictw niemieckich w Lipsku zorganizowany z okazji odbywających się tamże targów, nie troszczył się ani o likwidację Prus, ani nie niepokoił się specjalnie granicą na Odrze i Nisie. Jako główną tezę wysunął jednak polityczną zjednoczoną Niemcy. Na wszystkie klęski i straty Niemcy jak przy rozbiuści cesarstwa austriackiego patrzyli jako na szczegóły drugorzędne. Rzecz najważniejsza, że pozostawili im podstawę główną ich siły i ducha, a jest nią — jak to sami przyznają — polityczną zjednoczoną Rzeszę.

Rozumiemy, że w tej chwili polityka anglosaska w Niemczech opiera się na warstwach posiadających, podczas gdy Rosja widzi pewne gwarancje w likwidacji tychże warstw. Są to zagadnienia ważne dla chwilowej rozgrywki, ale nie dla trwałej polityki. Rozgrywki te jednak skończą się, a pozostanie Rzesza zjednoczona politycznie i kierowana pruskim duchem, który był duchem Bismarcka, Wilhelma II, Hitlera i jego Rzeszy. Pozostaną zaś masy niemieckie, bez których nie byłoby hitlerizmu. Pozostaną apetyty niemieckie i pycha niemiecka, wynosząca się nad narody romańskie, anglosaskie i słowiańskie. Pozostanie wola niemiecka tkwiąca w każdym Niemcu, by „faterland” był większy. Jedynym lekarstwem na to zło i jedynym środkiem dla wychowania innego ducha, jest wzmocnienie ducha bawarskiego, wirtemberskiego, badenckiego, nadrenskiego, brandenburskiego i t. d. czyli odbudowa motywu niepodległości samodzielnosci państw związkowych, jak tego domaga się Francja, doświadczona przez wielki w stosunkach z Niemcami.

M. Kwiatkowski

Ważnym punktem Konferencji w Moskwie, będzie prawdopodobnie francuski projekt procedury.

Francja proponuje, by każde państwo, wielkie czy małe, mogło wypowiedzieć się w sprawie traktatu pokojowego.

Mniejsze narody miałyby możliwość zabierania głosu przez generalny Komitet Informacyjny doradczy złożony z wszystkich państw sąsiadujących z Niemcami i wszystkich boryczących udział w wojnie przeciw Niemcom.

Przewodniczącym Komitetu gen. obejmowałby rolę przedstawiciela Wielkiej Czwórki. Komitet ten miałby możliwość zwracania się wprost do Rady Czerwonej.

Na tej drodze badania Luksemburga, Belgii, Polski itd. byłoby rozpatrywane tak samo jak badania Francji.

Narodowice

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (P. de C.) Tel. 227. Wydawca i odpowiedzialny: Michał Kwiatkowski. Redaktor naczelny: Florian Miedzinski. CENA 4 fr. PRIX

Przygotowania do konferencji moskiewskiej

Marshall w Paryżu - Bevin w Warszawie Bidault w Polsce w drodze do Moskwy

Warszawa. — Brytyjski minister spraw zagranicznych W. Brytanii Bevin zatrzymał się na kilka godzin w Warszawie, gdzie go powitał min. spr. zagr. Modzelewski. Min. Bevin odpowiedział, że narody brytyjski i polski łączą na zawsze pamięć walk, które ramię przy ramieniu w wojnie światowej toczyli o uratowanie wolności na świecie. „Walczylismy razem, umieralismy razem i razem budować będziemy pokój i bezpieczeństwo świata”. Następnie Bevin po konfer. z min. Modzelewskim odbył przejażdżkę po mieście, by obejrzeć ruiny Warszawy, które zrobiły na nim głębokie wrażenie.

Min. Bidault, który w czwartek wieczorem przybył z delegacją francuską do Berlina, odjechał nocą i spodziewany jest w piątek w Warszawie.

Z pobytu Bevina w Berlinie

Berlin. — Min. Bevin po przybyciu do Berlina był powitany przez przedstawicieli władz okupacyjnych brytyjskich i francuskich. Amerykanie nie byli reprezentowani na dworcu, co zwróciło uwagę. Jak wiadomo, Bevin zastawiał ostatnio politykę Truman'a w sprawie Palestyny.

Przygotowania moskiewskie

Moskwa. — Setki urzędników i robotników wyjechało prace związane z przybyciem delegacji na Konferencję.

Hotele pokoje są świetnie malowane i zdobione dywanami. Światło elektryczne dookoła instalowane.

Tabor aut będzie oczekiwać na delegatów przed hotelem „Moskwa”. Około 25 urzędników francuskich, brytyjskich i amerykańskich i 2 korespondentów już przybyło do Moskwy i bierze udział w przygotowaniach.

Francuski plan prac na Konferencji w Moskwie

Paryż. — Pierwszym punktem Konferencji w Moskwie, będzie prawdopodobnie francuski projekt procedury.

Francja proponuje, by każde państwo, wielkie czy małe, mogło wypowiedzieć się w sprawie traktatu pokojowego.

Mniejsze narody miałyby możliwość zabierania głosu przez generalny Komitet Informacyjny doradczy złożony z wszystkich państw sąsiadujących z Niemcami i wszystkich boryczących udział w wojnie przeciw Niemcom.

Przewodniczącym Komitetu gen. obejmowałby rolę przedstawiciela Wielkiej Czwórki. Komitet ten miałby możliwość zwracania się wprost do Rady Czerwonej.

Na tej drodze badania Luksemburga, Belgii, Polski itd. byłoby rozpatrywane tak samo jak badania Francji.

Marshall gościem prezydenta Vincenta Auriola

Paryż. — W czwartek w południe przybył do Paryża samolotem z Waszyngtonu amerykański sekret stanu Marshall. Złożył wizytę premierowi Ramadier, po czym był gościem prezydenta Auriola, który witał go jako jednego z głównych organizatorów zwycięstwa w wojnie światowej.

Oświadczenie gen. Marshalla przed odjazdem na Konferencję w Moskwie

Waszyngton. — Gen. Marshall, sekretarz stanu dla spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, przed odjazdem na Konferencję w Moskwie oświadczył do korespondentów prasowych, że bardzo w pełni, by udało się opracować już na tej konferencji traktat pokojowy dla Niemiec.

Odnosząc się do znanych różnic w opiniach między Rosją i mocarstwami zachodnimi, co do przyszłości Niemiec, Marshall powiedział: „My zdajemy sobie sprawę z tego, że rokowania będą bardzo trudne i z ważności wywołanych z tego konsekwencji”. Wyraził natomiast nadzieję pomyślnego zakończenia rokowań o traktat z Austrią.

Konferencja w Moskwie będzie miała za zadanie — mówił gen. Marshall — osiągnąć porozumienie w sprawach zasadniczych, na których będzie oparty traktat z Niemcami. Jeżeli uda nam się to uzyskać, będzie bardzo zadowolony — zakończył rozmowę gen. Marshall.

Gen. Marshallowi towarzyszą m.in. p. Benjamin Cohen, p. K. Beulen — specjalista od spraw rosyjskich i tłumacz jednocześnie: dziennik republikanów p. J. Dulles i wielu innych.

Delegacja sowieckiej Najwyższej Rady Zw. przybędzie do Londynu

Londyn. — W Londynie oczekują w najbliższych dniach przyjazdu z Moskwy delegacji Najwyższej Rady Związku, która będzie gościem Izby Gmin.

Aresztowanie i wywiezienie przywódców terrorystów żydowskich

JEROZOLIMA. — Władze brytyjskie aresztowały i wywiezły do Keni 25 przywódców Irign Zwel Lemli oraz Stern. Wiadomość o tym ogłoszona została dopiero po wywiezieniu aresztowanych.

Zgon Champetier de Ribes

prezydenta Rady Republiki

PARYŻ. — Prezydent Rady Republiki Champetier de Ribes chorował od kilku tygodni, choć cierpiącym był od kilku lat na skutek kałmi przebytej podczas okupacji.

Prezydent Republiki Vincent Auriol udał się do domu żony, by złożyć hołd pamięci Zmarłego. Rada Republiki i Izba Posłów odbyły posiedzenia żałobne.

Champetier de Ribes urodził się w r. 1882, był w r. 1924 posłem do parlamentu z ramienia lewicowej frakcji. Był także deputowanym do Izby Posłów w r. 1934 należał do grupy 80 posłów, która odmówiła zgody na politykę Pétaina. W prasie norymberskiej przeciw niemieckim zbrodniarzom wojennym Champetier de Ribes zasładował jako główny prokurator z ramienia rządu francuskiego. Wybrany został dwukrotnie prezydentem Rady Republiki.

Przez kilkanaście lat przedwojennych Champetier de Ribes przewodniczył zjazdom międzynarodowym delegacji stronnictw chrześcijańskich i demokratycznych. Zjazdy takie odbywały się 2-3 razy każdego roku. P. Michał Kwiatkowski, który na szczytach tych reprezentował Polskę Stronnictwo Chrześcijańskiej Demokracji, wysłał przez telegramy kondolencyjne zarówno do rodziny Zmarłego jak do Zarządu Głównego M.R.P.

Churchill przeciw polityce indyjskiej Partii Pracy

Londyn. — Burzliwa debata nad polityką rządu Partii Pracy w sprawie Indji, odbyła się w Izbie Gmin. Churchill wygłosił ostre przemówienie przerywane manifestacjami konserwatywnej odnawie władzy i wycofania sił brytyjskich z Indji, zanim zaistniała gwarancja, że stronnictwa w Indjach zdołają się pogodzić i wyłonią wspólny rząd. Wskutek takiej polityki zdaniem Churchilla może dojść do wojny domowej w Indjach, co może się okazać groźne dla pokoju światowego. Churchill pytał się, dlaczego rząd nie oddał sprawy Org. Zjedn. Narodów, kiedy takie stanowisko zajął w sprawie Palestyny.

Mienniem rządu odpowiadał lord Alexander, który oświadczył, że mowa Churchilla przejdzie do historii jako jedna z ważnych przeszkód do pogodzenia Hindułów z Mahometanami. Dozwołał następnie, że zapowiedzi rządu Partii Pracy wynikają logicznie z poprzedniej polityki w sprawie Indji, a zapowiedź opuszczenia Indji przez Brytyjczyków ma się przyczynić do przyspieszenia zgody w Indjach.

Izba Gmin 337 głosami przeciw 185 odrzuciła poprawkę konserwatywów do projektu rządowego w sprawie przekazania władzy w Indjach ludności indyjskiej.

Kalkuta. — W prowincji Pendżab, wybuchły nowe rozruchy między Hindułami a Mahometanami. 20 osób zostało zabitych, ponad 100 jest rannych.

Protest Stanów Zjedn. przeciw polityce sowieckiej na Węgrzech

Waszyngton. — Rząd Stanów Zjednoczonych wysłał do rządu sowieckiego notę, protestującą przeciw mieszaniu się Związku Radzieckiego do spraw wewnętrznych Węgier. Treść noty przekazana została także alianckiej radzie kontrolnej. Wysłanie noty spowodowane zostało aresztowaniem posła Beli Kowacza przez władze wojskowe sowieckie.

BUDAPEST. — Rozmowy polityczne pomiędzy grupą drobnych posiadaczy i kłódek lewicowych, nie doprowadziły do żadnych wyników. Węgry przeżyją nowy kryzys polityczny.

Energia atomowa dla celów pokojowych

Otawa. — Kanada przystępuje do budowy fabryk i zakładów, w których energia atomowa znajdzie zastosowanie dla celów pokojowych.

Panuje przekonanie, iż Kanada wyda sumy przekraczające wiele milionów dolarów, by urzeczywistnić swe plany.

Fernand de Brion skazany na śmierć

WERSAL. — Na wstępie ostatniego dnia rozprawy, Fernand de Brion złożył oświadczenie w własnej sprawie, w której starał się wykazać, że miał dobrą wolę i że wielu Francuzom interwencji wojny uratował życie.

Edward Daladier, jako świadek, zeznał, że de Brion zawsze odznaczał się ślepym zaparciem do obliczeń niemieckich.

Advokat oskarżonego żądał dodatkowego śledztwa, twierdząc, że klient jego uzyskał 15.000 złagodzonych wyroków kary śmierci i 1.000 ułaskawień. Sąd zadanie to odrzucił. Po trzy i pół godzinnej naradzie, de Brion skazany został na śmierć, zniszczenie i konfiskatę majątku.

(Patrz sprawozdanie na str. 2-lej)

Położenie w Indochinach poprawia się

Paryż. — Premier Ramadier poświadczył tygodniową konferencję prasową sprawie Indochin. Stwierdził, że od czasu utworzenia przez niego rządu, położenie wojskowe w Indochinach uległo znacznej zmianie na lepsze. Premier oświadczył: „Widniemy, że sąg nie można nam narzucić rozwiązania zrywaniem Indochin. Wykultu tego dokonywać będziemy dalej, tak długo, jak to będzie konieczne”.

Zaprzany o zadaniu p. Bollaerta p. Ramadier odpowiedział, że nowy wysoki komisarz Francji w Indochinach zachowuje komendę nad wszystkimi wojskami. Nad operacjami strategicznymi uważa będzie generał, znajdujący się pod jego rozkazami. Rolę komisarza będzie realizował wykonawca kierownictwa politycznego operacji.

John Lewis ma zapłacić 10.000 dolarów grzywny

Waszyngton. — Sąd Najwyższy zatwierdził grzywnę nałożoną na Johna Lewisa i Syndyka Górników za obrazę władz sądowych. Zmienił jednak wyrok, zmniejszając grzywnę, nałożoną Syndykowi Górników z 3 milionów dolarów na 700.000 dolarów. Grzywna, wymierzona Lewisowi pozostaje niezmienną i wynosi 10.000 dolarów. Dwu sędziów głosowało przeciw wyrokowi.

1.200.000 jeńców japońskich na Rosja

TOKIO. — Rzecznik Naczelny Dowództwa alianckiego w Japonii, oświadczył, iż około 1.200.000 jeńców japońskich pozostaje jeszcze na terytoriach kontrolowanych przez Armię Czerwoną.

Rekordy w skok z spadochronem

Moskwa. — Podpułkownik rosyjski Bazyl Romanik pobit wszystkie rekordy, wykonując skok z spadochronem z wysokości 13.108 m. przy czym rozwinął spadochron dopiero po przebyciu 12.141 m. 59 cm.

Wiadomości krótkie

MONTE CARLO. — Niebawem mają opuścić Monte-Carlo brytyjskie statki wojenne „Mauritius” i „Pelican” w drodze do Włoch. Burmistrz miasta wydał wielkie przyjęcie dla oficerów i załogi.

BERNO. — Rząd szwajcarski nosi się z zamiarem w najbliższej przyszłości zniżenia wiz paszportowych w podróżach do Anglii.

GENEWA. — 119 baroków wojskowych szwajcarskich zostało przekazanych do najbardziej zniszczonych krajów Europy. Między innymi Francja otrzymała 39 baroków szwajcarskich, które przeznaczone są na sierotki, kołnierze zbiorowe dla biednych, na kościoły, przytulnie dla starców i na mieszkanie.

TRIEST. — Ponad 10.000 Włochów opuściło miasto Pola.

MANILLA. — Miasto Cebu na Filipinach padło ofiarą pożaru. Ponad 5.000 pogorzelców znajduje się bez dachu nad głową.

RZYM. — Parowiec „Lauina” najechał na mine i zatonił 15 mil od miasta Pola. Z 15 ludzi załogi miało zginąć 12.

BERLIN. — Delegacja szwedzka handlowa przybędzie do Niemiec 8 kwietnia b. r., by przeprowadzić rozmowy handlowe z niektórymi firmami niemieckimi w sprawie dostawy towarów tekstylnych.

WARSZAWA. — Rudolf Hoess, były dowódca obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu, stanie przed sądem polskim 11 marca b. r. Oskarżony jest o wymordowanie około 4 milionów deportowanych.

ATENTY. — Włochy chcą zakupić w Grecji około 6.000.000 kilogramów tytoniu, same zaś miałyby dostarczyć dla Grecji salki, artykuły farmaceutyczne oraz wyrobów bawelnyanych.

Rząd polski przeciw raportowi Hoovera w sprawie Niemiec

WARSZAWA. — Rzecznik MSZ złożył następujące oświadczenie: „Rząd polski zdziwiony jest raportem min. Hoovera na temat ekonomicznej sytuacji Europy. Dwie są przyczyny tego zdziwienia: 1) twierdzenie min. Hoovera, iż w obecnej chwili najtrudniejszą sytuacją ekonomiczną w Europie panuje w Niemczech; 2) w raporcie swoim min. Hoover omiął państwa zniszczone przez wojnę i przez Niemcy, jak również omiął problem odpowiedzialności Niemiec za ciężką sytuację ekonomiczną w Europie”.

Na pytanie korespondentów w sprawie paktu polsko - czechosłowackiego

— rzecznik MSZ oświadczył, iż dn. 8 b. m. przybyła do Warszawy delegacja czechosłowacka z prem. Gottwaldem na czele, a dn. 9 b. m. spodziewana jest podpisanie układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Polską i Czechosłowacją.

Prez. Bierut nie skorzystał z prawa laski

Warszawa. — Prezydent Bierut rozpatrzył prośbę o ulaskawienie Fischera, Melsingera i Daumego, skazanych, jak donosiłmsia, na śmierć.

Prezydent nie skorzystał z przysługującego mu prawa laski.

Ministrowie Modzelewski i Masaryk otraktacie polsko-czechosłowackim

Warszawa. — Minister Spraw Zagranicznych Z. Modzelewski w wywiadzie udzielonym prasie, podkreślał znaczenie paktu polsko - czechosłowackiego dla obu zainteresowanych krajów, bezpieczeństwa i rozwoju stosunków gospodarczych, powiedział, że pakt ten ma bez przesady znaczenie historyczne.

Min. Modzelewski wyraził nadzieję na szybkie opracowanie szerokiego traktatu handlowego, który umożliwiłby Czechosłowacji odpowiednie wykorzystanie portów polskich a Polsce zabezpieczył wywoziny tranzyt przez ziemię czechosłowacką.

Zacienienie więzów kulturalnych między bratnimi narodami ułatwi wzajemne zrozumienie się a jednolite stanowisko w dziedzinie polityki i wzajemnej pomocy tych państw w Europie środkowo - zachodniej i na terenie O.Z.N.

Min. zwrócił się do mieszkańców Warszawy o zgotowanie serdecznego powitania delegacji czechosłowackiej przybywającej do Warszawy.

Praga. — Min. Spraw Zagr. Masaryk oświadczył, że „nareszcie” pakt polsko-czechosłowacki zostaje zawarty. Min. Masaryk oświadczył następnie „wspólnotę interesów politycznych i zaznaczył, że traktat wypełnia rolę w paktach między państwami słowiańskimi. Traktat stwarza nową sytuację w Europie środkowej, wzmacnia pozycję obu narodów w stosunku do Niemiec i zabezpiecza się przeciw ewentualnej agresji z ich strony.

Przychylnie głosy prasy czechosłowackiej

Praga. — „Rude Pravo”, „Ostrawski Hlas” i „Obrońca Lidu”, organ wojska, witają zawręty traktatu jako wytworzenie nowej sytuacji w układzie środkowej Europy, która zapewni obu krajom należne znaczenie i bezpieczeństwo.

Prasa polska o pakcie polsko-czeskim

Warszawa. — W związku z zapowiedzianym zawarciem paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Polską a Czechosłowacją, dziennik „Rzeczpospolita” zauważa, że podpisanie tego sojuszu dochodzi do skutku dlatego, że usunięto wszystko co może dzielić oba kraje a postawiono na pierwszym planie wszystko co może je łączyć.

„Mamy tu na myśli w pierwszym rzędzie 3 zagadnienia: wspólna postawa i wspólna akcja na rzecz pokoju światowego, łączące się z tym współdziałanie w rozstrzygnięciu zagadnienia niemieckiego i wzmocnienie łączących oba kraje więzów gospodarczych i kulturalnych w ten sposób, by można było mówić o trwałej zblźnieniu naszej polityki zagranicznej, o wzajemnym uzupełnieniu się gospodarczym.

Dalej pismo podkreśla specjalne znaczenie zawierania sojuszu między narodami

słowiańskimi, którym w pierwszym rzędzie zagrażałaby ewentualna agresja niemiecka.

„Głos Ludu” pisze, że „osiągnięcie porozumienia jest wyrazem zwycięstwa zdrowych demokratycznych elementów Czechosłowacji jest dowodem, że potrafiły one przełamać opór tych sił, którym zależało na rozbiuści jedności obu narodów”.

WARSZAWA. — Rząd ukraińskiej republiki radz. skierował do Polski transport, zawierający 50 tys. książek ze zbiorów Ossolineum.

W okolicach Saint - Omer wody ciągle podnoszą się. W Blangues rzeka A. wyłaziła zalewając przedmieścia Weshove i Blangourg.

W Eoures wiele pól uprawnych zostało zupełnie zniszczonych. Były wypadki, iż trzęsła chlewna zatonęła. W Wavrans, Elnes Lumbres rzeka A. wystąpiła z brzegów.

Posyłony woda na kanałach gwałtownie podnosił się. Kanal Neuffosse nie nadaje się do żeglugi.

Droga kolejowa Lyon - Genewa została przecięta na skutek zawałów. Powodzie szaleją również we Francji wschodniej. Nazywa Toule przeżywała ciężkie chwile.

W departamencie Zurek et Loire powódź czyni znaczne postępy.

W piątek rano było 2 stopnie zima w Lens.

LONDYN. — Gwałtowność ostatniej śnieży, jaka przeszła nad Anglią, zamieniła się w nową katastrofę. Anglia północna została odcięta od Anglii południowej przez wielkie masy śniegów. To samo w Walli.

Katastrofalne skutki ostatniej zawały od-

Powodzie i śniegi we Francji, Hiszpanii. — Śnieżyce w Anglii

6.000 górników angielskich nie pracowało w czwartek. — 8.000 ton węgla straconego

W okolicach Saint - Omer wody ciągle podnoszą się. W Blangues rzeka A. wyłaziła zalewając przedmieścia Weshove i Blangourg.

W Eoures wiele pól uprawnych zostało zupełnie zniszczonych. Były wypadki, iż trzęsła chlewna zatonęła. W Wavrans, Elnes Lumbres rzeka A. wystąpiła z brzegów.

Posyłony woda na kanałach gwałtownie podnosił się. Kanal Neuffosse nie nadaje się do żeglugi.

Droga kolejowa Lyon - Genewa została przecięta na skutek zawałów. Powodzie szaleją również we Francji wschodniej. Nazywa Toule przeżywała ciężkie chwile.

W departamencie Zurek et Loire powódź czyni znaczne postępy.

W piątek rano było 2 stopnie zima w Lens.

LONDYN. — Gwałtowność ostatniej śnieży, jaka przeszła nad Anglią, zamieniła się w nową katastrofę. Anglia północna została odcięta od Anglii południowej przez wielkie masy śniegów. To samo w Walli.

Katastrofalne skutki ostatniej zawały od-

czuwa szczególnie przemysł angielski. Na przykład w kopalniach Rhonda i Pontypridd nie pracowało około 6.000 górników. Ogólne straty wynoszą: 8.000 ton węgla nie wydobytę.

Brak środków transportowych w obrębie kopalni spowodował, iż około 80% górników nie mogło się udać do pracy.

Wiele kolejek dojazdowych podmiejskich było nieczynnych. Wielkie linie kolejowe miały albo unieruchomienie, albo pracowały z kilkugodinnym opóźnieniem. W Londynie było wczoraj 1 stopień ciepła.

4.000 powodzian w Hiszpanii

MADRYT. — Stolica hiszpańska przeżywa okres gwałtownych opadów deszczowych. Niektóre przedmieścia są zalane.

Rzeka Ablasz zagraża powodzią miastu Burgos. Na przedmieściach Triana przybór wody zmusł mieszkańców do ewakuacji wielu niżej położonych domów.

W rzece Guadalquivir podniosła się woda do 11 metrów ponad poziom normalny. Liczba powodzian wynosi w Hiszpanii ponad 4.000 osób.

Dziś rozpoczynamy na str. 3-ciej druk nowej powieści pod tytułem: „Dzieciństwo” H. MNISZEK autorki „Tredonate” i „Ordynata Michorowskiego” Powieść ta jest jeszcze bardziej zajmująca niż „Spelnione Marzenia”.

MARZEC 8 Sobota

Dziś: Jana Bożego Jutro: Franciszki wd. Pojutrze: 40 Męczenników

Opłata za „Narodowca” wynosi: 3 miesięcz. 250 Frc. 6 miesięcz. 475 Frc. 12 miesięcz. 850 Frc. w całości 1500 Frc. Poczta: konto czekowe C.C. LILLE 1685

Zamówienia i wszelkie listy należy adresować: „NARODOWIEC” - LENS (P. de C.)

Cicha Dnia

Kiepska sytuacja gospodarcza na całym świecie jest poważnym zmartwieniem rządu.

Jesteśmy świadkami zmagania rządu francuskiego usiłującego obniżyć ceny i walczącego z trudnościami gospodarczymi.

Z W. Brytanii dochodzą wiadomości o pogłębiającym się kryzysie i rozpaczliwych wysiłkach rządu w celu opanowania sytuacji.

Na tym tle wywóz artykułów pierwszej potrzeby z Polski, w pogoni za dewizami musi budzić duże zastrzeżenia.

W wywóz dziesiątek tysięcy ton cementu do Ameryki Połudn., kiedy Kraje w gruzy, cukierków i czekolady do Szwecji, kiedy UNRRA przywozi do Polski, jaj i bekonów do Anglii.

Nie można bowiem kosztem zdrowia narodu zdobywać waluty. Polska musi otrzymać 350 tys. ton pomocy w żywności przed zbiorami tegorocznymi.

Nie opłaci się skórka za wyprawę

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

Więści z Polski

Fatalny stan zdrowia młodzieży akademickiej w Krakowie

Kraków. — Akademię Opieka Zdrowia w roku 1945/46 jak i 1946/47 przeprowadziła masowe rentgenologiczne badania u młodzieży akademickiej. W wyniku tych badań stwierdzono, że około 10 proc. młodzieży choruje na gruźlicę, która wymaga stałej troskliwej opieki lekarskiej, a z tego około 5 proc. wymaga leczenia klimatycznosanatoryjnego.

Dalsza anketa stwierdziła, że około 25 proc. młodzieży cierpi na różne schorzenia, głównie jednak schorzenia te dotyczą narządów wewnętrznych.

W pozostałych okręgach uroczystości nadania aktów odbyły się w obecności miejscowych przedstawicieli rządu.

W Warszawie. — Przygotowano 10 tysięcy aktów nadania dla rolników na Ziemiach Odzyskanych.

Największe uroczystości w obecności przedstawicieli władz centralnych odbędą się w Opole.

W Warszawie. — W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

Przeciw „Zakazanym piosenkom” protestują b. więźniowie polityczni

Katowice. — „Trybuna Robotnicza” donosi, że film „Zakazane Piosenki” wyświetlany na wszystkich prawie ekranach polskich wywołał wielkie oburzenie i protesty ze strony byłych więźniów politycznych.

W Warszawie. — W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

Z jakich ziem pochodzą marynarze?

Gdynia. — Motorowiec „Lechistan” po wojennych latach tużakii powrócił do swego portu macierzystego — Gdyni.

Na 28 członków załogi tego statku tylko 4 urodzili się na Wybrzeżu, z ziem kresowych pochodzi 7, z Małopolski 4, z b. Kongresówki 7, z ziem b. zaboru pruskiego 3, a 2 urodzili się w Rosji (Ekaterynopol i Moskwa) i 1 w Niemczech (Berlin).

Kara za złapanie się nad więźniami. — Wydział Karny Sądu Okręgowego — na sejście wyjazdowe w Zbyszynie rozpatrywał sprawę Stefana Mańtyńskiego, który jako dozorca w obozie karnym dla żydów w Bolewiczach pow. Nowy Tomysł, złapał się nad więźniami. Sąd skazał Mańtyńskiego na 15 miesięcy więzienia.

Przebiegi choroby. — W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

Karty pobytu dla cudzoziemców według nowych przepisów dla obywateli we Francji

Nowe przepisy o pobycie i pracy cudzoziemców we Francji wprowadzają dwa rodzaje kart: kartę pobytu i kartę pracy. W żadnym wypadku upoważnienie do pracy nie może służyć jako pozwolenie na pobyt.

Karta mieszkaniowa zwykłego, ważna na trzy lata bez ograniczeń miejsc zamieszkania, tak samo jak karta pracy zwykła z ważnością ograniczoną.

Karta mieszkaniowa uprzywilejowanego ważna na okres dziesięciu lat, zezarządzana dla cudzoziemców, którzy przebywają we Francji bez przerwy co najmniej od 3 lat i przybyli przed ukończeniem 35-go roku życia.

Przybywający do Francji każdy cudzoziemiec zobowiązany jest stawić wniosek o kartę pobytu w ciągu osmiu dni po przybyciu do Francji, a jeśli zamieszkuje we Francji, najpóźniej w ciągu 8 dni po ukończeniu 16-go roku życia, albo w 8 dni po utracie obywatelstwa francuskiego.

Od obowiązku starania się o kartę pobytu zwolnieni są: członkowie misji dyplomatycznych i konsularnych, akredytowanych we Francji i ich rodziny; cudzoziemcy, posiadający kartę turystyczną, cudzoemcy, przebywający w okresie najwyżej 3 miesięcy na podstawie dokumentów podróży.

Cudzoziemiec, który przybywa do Francji, winien przedłużyć dowody regularnego przekroczenia granicy, świadectwo lekarskie, kontrakt pracy, poświadczony przez Ministerstwo Pracy albo pozwolenie tegoż ministerstwa, o ile zamierza oddać się pracy zarobkowej lub też zaświadczenie, wydane przez kompetentnego ministra, jeśli zamierza uprawiać inny zawód, podlegający kontroli. Do wniosku należy dołączyć 5 fotografii 4 x 4 cm.

Oblek obywatelstwa. — W najbliższym czasie w Lublinie rozpocznie się budowa w urzędzie w tym mieście kliniki ginekologicznej.

Poznań. — W Biskupicach pod Poznaniem zona rolnika Wańkowskiego powiła przed wojną, a teraz przyjechała do Poznania z 2 dziewczynkami. Matka i dzieci czują się dobrze.

W styczniu ub. roku Wańkowska urodziła bliźnięta. Ojciec rodzice mają już 8 dzieci.

Humor warszawski. — Scena cywilna w sadzie grodzkim to pismo spraw drobnych, szarych, codziennych, rzadko kiedy zawita w sal śmiech.

— O to, proszę najwyższego sądu, Piskorski z Katowic...

— Imię? — Florian.

— Nie żyje już piętnaście lat, piwa zimnego się napił i wypił się w niem zapalił.

— Niby nieboszczykowi? Także samo Florian, u nas w rodzinie same Florjany na pamiatkę podaru, co pół miasta spalił i przed naszym domem jakby kto nożem uciął, się zatrzymał, aby...

— Nie ma nas to nie obchodzi. Proszę mówić o sprawie, dlaczego żada pan od fotografa zwrotu pieniędzy?

— Jako dlaczego, proszę wielkiego sądu za kalendarz zrobił. Matka tu za mnie wystąpił.

— A ja nie mogę sobie znaleźć miejsca. Myślę wciąż o niej... Widzę ją wszędzie... Moja śliczna dziewczeczka... moja Dagny...

Baron nie odzywał się do niej. Nie odrywał wzroku od jej oczu. Jakże zmieniał się dziwnie: to płonęły tęsknota, to tkliwość, to pokora i smutkiem.

— Ja także nie mogę zasnąć... Nie mogę sobie znaleźć miejsca...

Wyciągnął do niej rękę. Błądził myślnymi daleko, machinalnie podał mu swoją. Jego spojrzenie zwróciło ją do rzeczywistości: spojrzenie patrzyjącego na nią z zachwytem oczarowanego mężczyzny. Jej ręce zatrzymały niespokojnie pod wpływem dawno zapomniałego zakopotania.

Mężczyzna delikatnie podniósł jej rękę do swych ust.

— Zaskuruję pani cichy, pieszczący spokojny sen... sen jesienny... Choc pani?... proszę mi tylko w tym pomóc...

— Jak mogę panu pomóc?... Czuję się tak zmęczona i bezsilna...

Księżyc oświetlił jej oczy — te dziwnie tajemnicze jeziora duszy...

Baron ujął jej drugą rękę.

— Proszę nie opuszczać tego zamku... zostać tu ze mną na zawsze... Jesteśmy tacy samotni... Wspólnie przeżyjemy jesienny sen w dni rodzajej się wiosny...

— Nie, już nie tęsknię — wyszeptał.

KONIEC

10 tysięcy aktów nadania na Ziemiach Odzyskanych

Warszawa. — Przygotowano 10 tysięcy aktów nadania dla rolników na Ziemiach Odzyskanych.

Największe uroczystości w obecności przedstawicieli władz centralnych odbędą się w Opole.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

W Warszawie bawiarz przedstawił wczoraj w klubie artystycznym, który szereg artykułów mógłby stanowić przedmiot importu do Palestyny.

